1
2

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АНХИМОВСКОЕ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  __.12.2023  года                                 № __

п.Белоусово

	О  внесении изменений в Административный регламент предоставления муниципальной услуги по  предоставлению земельных участков  из фонда перераспределения земель

сельскохозяйственного назначения,

находящихся  в муниципальной собственности

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», на основании протеста прокурора Вытегорского района от 30.11.2023 г. на постановление Администрации сельского поселения Анхимовское от 23.10.2020 г. № 101, Устава сельского поселения Анхимовское  ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. В Административный регламент предоставления муниципальной услуги по предоставлению земельных участков из фонда перераспределения земель сельскохозяйственного назначения, находящихся в муниципальной собственности, утвержденный постановлением администрации сельского поселения Анхимовское от 23 октября 2020 года № 101 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по  предоставлению земельных участков из фонда перераспределения земель сельскохозяйственного назначения, находящихся в муниципальной собственности» внести следующие изменения:
1.1. Пункт 2.5. изложить в следующей редакции: «В срок не более чем двадцать дней со дня поступления заявления о перераспределении земельных участков уполномоченный орган по результатам его рассмотрения совершает одно из следующих действий:

1) принимает решение об утверждении схемы расположения земельного участка и направляет это решение с приложением указанной схемы заявителю;

2) направляет заявителю согласие на заключение соглашения о перераспределении земельных участков в соответствии с утвержденным проектом межевания территории;

3) принимает решение об отказе в заключении соглашения о перераспределении земельных участков при наличии оснований, предусмотренных пунктом 2.22 настоящего регламента.

В случае, если схема расположения земельного участка, в соответствии с которой предстоит образовать земельный участок, подлежит согласованию в соответствии со статьей 3.5 Федерального закона от 25 октября 2001 года N 137-ФЗ "О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации", срок, предусмотренный абзацем первым пункта 2.5. регламента, может быть продлен, но не более чем до тридцати пяти дней со дня поступления заявления о перераспределении земельных участков. О продлении срока рассмотрения указанного заявления уполномоченный орган уведомляет заявителя.

Срок выдачи (направления) заявителю решения о предоставлении земельного участка либо об отказе в предоставлении земельного участка составляет 3 календарных дня со дня подписания руководителем Уполномоченного органа решения о предоставлении земельного участка либо мотивированного решения об отказе в предоставлении земельного участка.»;
1.2. в подпунктах 3 и 13 пункта 2.22. исключить слова «дачного хозяйства»;
1.3. подпункт 4 статьи 2.22 изложить в следующей редакции: «на указанном в заявлении земельном участке, на который возникает право частной собственности, в результате перераспределения земельного участка, находящегося в частной собственности, и земель и (или) земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, будут расположены здание, сооружение, объект незавершенного строительства, находящиеся в государственной или муниципальной собственности, в собственности других граждан или юридических лиц, за исключением сооружения (в том числе сооружения, строительство которого не завершено), размещение которого допускается на основании сервитута, публичного сервитута, или объекта, размещенного в соответствии с пунктом 3 статьи 39.36 Земельного Кодекса РФ;»;
1.4. подпункт 6 статьи 2.22 изложить в следующей редакции: «проектом межевания территории или схемой расположения земельного участка предусматривается перераспределение земельного участка, находящегося в частной собственности, и земель и (или) земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности и изъятых из оборота или ограниченных в обороте, за исключением случаев, если такое перераспределение осуществляется в соответствии с проектом межевания территории с земельными участками, указанными в подпункте 7 пункта 5 статьи 27 Земельного Кодекса РФ;».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава  поселения                                                                                       Р.Б.Орлова